
 

 
 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise sportu 
 

 
Zápis z jednání komise při Radě města Litoměřice 
__________________________________________________________________ 

 
Konané 27. 02. 2023 od 16:00 hod. v zasedací místnosti U Štěpána v budově MěÚ 
Litoměřice 
 
Přítomni: 
Ing. Josef Mayer 
Ing. Jan Fišera, MPA 
Bc. Jiří Háček 
Ing. Andrea Křížová 
Bc. Robert Mühlfait 
 
Omluveni: 
Mgr. Václav Červín 
Ing. Jan Hrkal 
Bc. Pavel Koňařík 
Bc. Ondřej Strnad 
Ing. Radim Studený 
Jaromír Tvrzník 
 
Nepřítomni: 
Ing. Milan Jamrich 
 
Hosté: 
Mgr. Jiří Adámek 
Zdeněk Hofman 
 
Jednání řídil:  
Ing. Josef Mayer 
 
Zapisovatel:  
Hana Pospíchalová 
 
Program: 

1. Kontrola zápisu komise sportu ze dne 30. 01. 2023 
2. Koncepce rozvoje sportu v Litoměřicích na období 2024-2028 
3. Žádost p. M. B. o poskytnutí dotace pro dceru na světové závody v para plavání 
4. Žádost SK Box Litoměřice, z.s. o poskytnutí dotace na celoroční činnost na rok 

2023 
5. Různé. 

 
Konec jednání: 17:20 hod. 
 
Termín příštího jednání: termín bude včas upřesněn 



 

 
 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise sportu 
 

Termín jednání pracovního týmu nové koncepce rozvoje sportu: 06. 03. 2023 od 15:00 
hod. v kanceláři č. 408 v budově MěÚ Litoměřice, Pekařská 2 
 
Zapsala: Hana Pospíchalová 
 
 

1. Kontrola zápisu komise sportu ze dne 30. 01. 2023 
 
Byla provedena kontrola plnění. 
 
 

2. Koncepce rozvoje sportu v Litoměřicích na období 2024-2028 
 

Předseda komise nastínil členům komise práci pracovního týmu koncepce, kdy bylo 
zatím stanoveno deset stupňů třídění sportovních klubů, podle kterých budou zařazeny 
cca do tří skupin např. výkonnostní soutěžní sport, soutěžní sport a nesoutěžní sport. 
 
Bc. Robert Mühlfait – členové komise by měli být seznámeni s návrhem pracovního 
týmu koncepce 
 
Předseda komise – členové komise budou samozřejmě s výsledky seznámeni, ale zatím 
se jedná o pracovní materiál, na kterém se bude ještě pracovat 

- koncepce rozvoje sportu bude hotová do konce března 
- upozornil na dokument Budoucnost sportu v Litoměřicích z roku 2013, 

ze kterého lze čerpat do nové koncepce. 
 
 

3. Žádost p. M. B. o poskytnutí dotace pro dceru na světové závody v para plavání 
 
Město Litoměřice obdrželo od A. B., nar. ……., bytem Ploskovice ….. (zastoupená 
zákonným zástupcem M. B.) žádost o poskytnutí dotace ve výši 30.000 Kč pro účast na 
soustředění a závodech světové série Lignano Sabbiadoro (World para swimming series 
Lignano Sabbiadoro). Jedná se o handicapovanou sportovkyni, která jako první 
paraplavec splnila limit na Paralympiádu v Paříži 2024.  
 
Mgr. Jiří Adámek – navrhněte RM udělit výjimku 
 
Žadatelka není občanem města Litoměřice, ale navštěvuje litoměřickou základní školu 
a jedná se o úspěšnou handicapovanou sportovkyni, proto se komise sportu po 
projednání žádosti rozhodla o doporučení RM udělit výjimku a poskytnout dotaci. 
 
Komise sportu doporučuje RM udělit výjimku a poskytnout účelovou dotaci ve výši 
20.000 Kč z rozpočtu odboru ŠKSaPP. 
 
 
 



 

 
 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise sportu 
 

4. Žádost SK Box Litoměřice, z.s. o poskytnutí dotace na celoroční činnost na rok 
2023 

 
Městem Litoměřice byl dne 19. 12. 2022 vyhlášen dotační Program podpory celoroční 
činnosti sportovních spolků v Litoměřicích na rok 2023. Žádosti o poskytnutí dotace byly 
městem přijímány v době od 18. 01. do 29. 01. 2023. Dne 31. 01. 2023 obdrželo město 
Litoměřice žádost o poskytnutí dotace do tohoto programu od spolku SK Box 
Litoměřice, z.s., IČO: 2928990, Na Mýtě 2262, 412 01 Litoměřice. 
 
Komise sportu pozdě podanou žádost projednala a neshledala důvody pro které by 
nemohla být žádost o poskytnutí dotace podána včas. Určené finanční prostředky pro 
výše uvedený dotační program již byly přiděleny mezi sportovní spolky, které požádaly o 
poskytnutí dotace v řádném termínu.  
 
 

5. Různé 
 
Bc. Robert Mühlfait – je nutné zřídit víceúčelovou halu, která ve městě chybí 
 
Mgr. Jiří Adámek – seznámil členy komise s probíhajícími jednání s Krajským úřadem 
Ústeckého kraje ve věci výstavby nové víceúčelové haly u Gymnázia Josefa Jungmanna 
v Litoměřice v místě stávající dožívající haly.  
 

 
 
 


